
UCHWAŁA NR L.320.2022 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2022 r, 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561),  w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 
1967, 2127, 2140), Rada Gminy Wąpielsk uchwala co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXXV/178/17 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. poz. 683 z dnia 10 lutego 2017r.), zmienionej Uchwałą Rady Gminy Wąpielsk Nr 
XVI.90.2019 z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. poz. 6703 z dnia 4 grudnia 2019r.), 
Uchwałą Rady Gminy Wąpielsk Nr XXV.164.2021 z dnia 10 lutego 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. 
poz. 821 z dnia 17 lutego 2021r.), Uchwałą Rady Gminy Wąpielsk Nr XXXVI.233.2022 z dnia 28 lutego 
2022 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. poz. 1156 z dnia 7 marca 2022r.) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1.  § 3.1 Otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 
22,80 zł.” 

2.  § 3.2 Otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 
w wysokości  68,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDCE6D7-B75C-4832-BE5A-DC81E154BF93. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  Uchwałą Nr XXXV/178/17 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 30 stycznia 2017 roku określiła 

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania. W załączniku w § 3.1 ustalono koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych natomiast w § 3.2 oraz koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z 

wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W wyniku kalkulacji 

kosztów realizacji usług opiekuńczych, ustalono, iż zwiększają się nakłady finansowe na realizację 

tego zadania, w związku z czym konieczne jest zwiększenie kosztu 1 godziny usług opiekuńczych i 

specjalistycznych  usług opiekuńczych z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

 W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Wąpielsk 

jest konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDCE6D7-B75C-4832-BE5A-DC81E154BF93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



